Zsigmond halálát követően utóda, leányának a férje, I. (Habsburg) Albert (1437—1439) arra a főúri körre támaszkodott külső- és belső ellenségeitől fenyegetett politikai helyzetében, amelynek a koronáját is köszönhette. Mivel Pálóczy György is e körnek volt a prominens tagja, az 1438. január 1-jei székesfehérvári királykoronázást követően Albert is az érsek őrzetében, Esztergomban hagyta a Szent Koronát és a koronázási jelvényeket.⁸

Albert uralkodása alatt fontos átrendeződésre került sor a magyar belpolitikai életben. A főpapok és a bárók a királyi tanács tagjaiként már hosszú évszázadok óta részesei voltak az állam kormányzatának. 1386-ban, Mária királynő (1382—1387) fogsága idején maguk kormányoztak. 1401-ben az is előfordult, hogy Zsigmond királyt is fogságba vetették, s helyette a Szent Koronát tették meg a

⁷ Sigismundus... Romanorum imperator... ac Hungariae... etc. rex Domino Clementi ecclesiae Jauriensi..(episcopo)...Quia dudum ante egressum nostrum de regno nostro Hungariae praedicto sacram coronam ipsius regni nostri Hungariae cum omnibus ad se pertinentibus in tavernicali nostro domo circa cisternum, cis turrim condam Ducis Stephani in castro nostro Budensi situata, sub nostro sigillo reconditam custodiam et conservacioni condam Nicolai de Gara palatini commiseramus, nunc volentes eandem coronam cum ad se pertinentibus per magnificam dominam relictam ac magnificum banum Machoviensem filium ipsius condam palatini, serie aliarum literarum nostrarum tradi et assignari, mandavimus pro nobis tamdiu, usque quo in dicto regno Hungariae constituemus, conservari, fidelitati tuae strictissimo nostro mandato praecipiendo iniungimus, quatenus ipsam sacram coronam, si ibidem, ubi reposita fuit et alias transportata existit, cum de hoc tu plenam notitiam habeas, rediens, redicas, reveles et suadeas praedictis Dominae relictae et filio condam palatini, ut ipsam coronam cum ad se pertinentibus, praesentibus et videntibus hys, sicut ipsis scripsimus memoratis, Domino Archiepiscopo Strigoniensi et comiti Mathius pro nobis conseruandam debeant tradere et consignare... Datum Basiliae, die Dominico proximo ante festum beatorum Fabiani et Sebastiani Martyrum... anno millesimo quadringentesimo trigesimo quarto. — Codex Diplomaticus Hungariae ecclesiasticus ac civilis studio et opera Georgii Fejér. T. X., vol. VII. Budae, 1843., 535—536.p.

⁸ Deér József. i. m. 299.p.

hatalom gyakorlójának: „Magyarország Szent Koronájának a pecsétje” feliratú új állampecsétet vésettek, s a Szent Korona nevében ismét ők irányították az országot.⁹ Semmi csodálni valót nem láthatunk abban, hogy 1437. decemberében a királyi tanács urai fogalmazták meg Albert királyi választási feltételeit is, s ezek sorában egy sereg előjogot kötöttek ki maguknak.¹⁰